Laboris maioris munus ſeu dignitas cæte-
ris paribus præcedentiam quoque tribuit^a:
ſecus datis imparibus^b.

- a Qui majores ſuſtinet labores, dignior eſt illo qui mi-

144 PARS I. de TITVLIS Præcedentie

nores obit, l. unicuique, in princ. C. de prox. sacr. scrin. l. 2.
C. de offic. magistri offic. & aliis comprobauit Boërius, de
magni consilij auctoritate, nu. 145.

- b Id est quando aliqua causa & qualitas extat, quæ redit dignorem eum qui minus laboris sustinet: alioqui sequeretur absurdum, quod Cardinalis esset Episcopo postponendus, ob id quod maiores obit labores Episcopus Cardinali: Menoch. consil. 902. nu. 61.

CAPVT SEXTVM.

*De Mutatione contingente circa personas
dignitate decoratas.*

X L.

MUTATIONES variæ circa personas dignitatibus decoratas sæpe occurunt. Et tum anxiè sæpe quæri solet, quemnam gradum obtinere debeant?

X LI.

Prima quæstio est, vtrum, *Permutatis* inter duos in eadem Curia seu statione dignitatibus seu officiis, puta altero alterius officium subeunte, pristinam illi præcedentiam tueantur? Quod affirmandum est.

Vide Langlæum 7. Semestr. 8. pag. 360. & Loiseau, lib. 1. des offic. cap. 7. num. 77. 78. 79. Rupanus, lib. 7. des Parlements, cap. 27, num. 13. Et ratio hæc redditur, quia conjunctum revera.

revera munus utriusque militiae seu dignitatis fuit , & sic nulla interruptio facta censetur . Et exemplum ponunt in Consiliariis Ecclesiasticis & Laicis eiusdem Parlamenti , dignitates suas inter se commutantibus . Et Parisiensi Senatui id non semel placuisse memorat . A quo non ablutit , quod Albericus scribit , ad *leg . 2 . ff . de Decurion .* ei qui in Canonicorum Collegium iam olim adscitus fuit , optionem nouissimam præbendarum non officere , quò minus pristinum ordinem retineat .

X L I I .

Secunda quæstio : vtrum , si non in *eadem Statione* , seu *Curia* , verùm in diversis , ab eodem dignitas fuerit continuata ; veluti si Consiliarius ex Parlamento Parisiensi , in Burdegalense migrarit ; vtrum , inquam , ideo pristinam præcedentiam amittat ? Et sanè amittere dicendum est , atque adeò eum gradum tenere , qui eo tempore ultimus est .

Vide Langlæum , 7 . *Semeſt . 8 . pag . 362* . Nec enim Magistratus alibi gesti , quoad ordinem sedendi vel procedendi , ratio illa alibi habetur , sed veluti novus & quasi hodie in ordinem venerit habetur : Denique prioris Magistratus ciuratione Senator esse desit . Et exemplum affertur Hieronymi Vallæ , qui Senatorio munere multis annis in Curia Parisiensi defunctus , postea in Curiam Rhedonensem allectus , nouissimo loco sedit .

X L I I I .

Tertia quæstio : vtrum *Repetens* posteā seu elegens eandem , quam à se semel ultrò abdi-

146 PARS I. de TITVLIS Precedentia
caverat, dignitatem, pristinam quoque præ-
cedentiam iure quodam postliminij repetat,
seu recuperet? Id quod pariter negandum
est.

Argum. *l. sed si manente s. & de precario.* Et hoc est quo
vulgò dicitur, *demeurer lourche.* vid. Langlæum, 7. *Semest.*
8. pag. 361. 362. 363. qui exempla eam in rem adducit: vi-
de & Loiseau, *des offices*, lib. I. cap. 7. numer. 73. 74. 75. 76.
77. 78. 79. Amissa semel præcedentia nunquam recu-
peratur. Et verò per resignationem seu ciurationem
& abdicationem ea semel amittitur: & exemplum
quoque eandem in rem idem allegat. Ita Canonicus
renuncians Canonicatui, si iterum efficiatur Canoni-
cus, nullam habet prælationem ex priori titulo, cui
non potest inniti, sed nouo: *cap. ex insinuatione 26.* vbi
Gloss. in verbo prime de Simoni. & in c. *Nabuchodonosor 18.*
in verb. accepit, 23. quest. 4. Gratianus, *disceptat. forens. cap.*
845. num. 10. ¶ Excipiuntur tamen hi quatuor casus,
1. Si maiore interim dignitate is qui dignitatem abdi-
cauit auctus fuerit; vide exemplum apud Chanutium,
cap. 199. & Rupanum, *lib. 7. des Parlements, cap. 27. num. 16.*
& ratio desumitur ex *l. 3. C. de dignitatibus*; quia maior
dignitas nulli debet circa prioris dignitatis seu militiæ
privilegia præiudicium facere. 2. Si (Canonicus for-
tè) in fauorem alterius resignasset, isque postea resi-
gnationem admittere noluisse, vtique tum resignans
(canonicum suum) mox repetens pristinam præce-
dentiam retinet: argument. *l. si fortè, ff. de offic. Presid.*
Quam in rem duo Arresta memorant Boërius, de au-
citor. magni consil. num. 82. Chenu, *tit. 32. cap. 168.* & Molin.
super regula de publicandis resignation. à num. 44. ad num. 50.
hac eadem ratione, quod resignation in fauorem, tac-
tam in se conditionem hanc habeat, si modò resigna-
tarius

tarius acceptaverit. 3. Si qui alteri officium forte Consiliarij resignauit, pœnitentiâ resignationis ductus, ab alio ilicet aliud officium Consiliarij comparauit, & eodem tempore, quo is cui suum officium resignauerat examinandus erat, provisiones ut vocant suas Curiaæ obtulit: eò quod hoc casu non videatur vlla interruptio facta, tam cito repetiti, argum. *l. quidquid calore, &c. de regul. iur.* Cuius rei exemplum vide apud Rupanum, lib. 7. des Parlements, cap. 27. num. 15. 4. Resignans Canonicatum reservato sibi regressu cum loco in choro & Capitulo, mortuo resignatario, debet sedere in priori & antiquiori loco: ut in decisione Rotæ Legionens. canonicatus coram Maceratens. de quâ per Pappazon. *in addit. ad Rot. decis. I. in fin. num. 17. de renunciat. in nou. Gonzal. de alternat. Gloss. 5. §. 9. num. 10. Gratianus discept. forens. 106. nu. 17.*

XLIV.

Quarta quæstio, vtrum Ordine motus ad tempus, seu, vt vulgo loquuntur, *suspensus* de officio suo, finito suspensionis tempore veterem ordinem & præcedentiam tueatur seu teneat? Quod utique affirmandum est.

Textus expressus in *l. 2. §. 1. ff. de decurion.* vide & Langæum, 7. Semest. 8. pag. 360. & Loiseau, *des offices*, lib. 1. cap. 7. num. 74. Et ratio hæc redditur, quia suspensio hæc non ipsius dignitatis privatio est, sed exercendi eius tantum temporaria interdictio: ne alioquin pœna tempore definita, contra sententiaæ fidem ulterius porrigitur *l. 3. §. 1. ff. de decurion.*

XLV.

Quinta quæstio: vtrum Restitutus seu redi-

148 PARS I. de TITVLIS Præcedentia
integratus Principis indulgentiâ, dignitati &
officio (olim ob culpam amissio) pristinam
præcedentiam recuperet? Quod regulariter
negandum est.

Text. in l. 2. §. 1. vers. non idem, ff. de Decurionib. & l. 2. 3. &c. de
sent. pass. & restitutis. l. 2. C. eod. tit. vide & Boërinum, in
in tract. de auctorit. magni consil. num. 82. vbi etiam Barto-
lum in id allegat. in d. l. 2. de decurion. & Felinum, in cap.
ex insinuatione, in fin. de Simonia: vide & Langlæum, 7.
Semeſt. 8. pag. 360. Restitutio non operatur, vt restitutus
recuperet primum locum & præcedentiam quam
prius habebat, tanquam agat ex nouo titulo, & non
veteri. Ancharan. in cap. ex insinuat. 25. num. 4. de simon.
Iaf. in l. Gallm. §. & quid si tantum, num. 71. & ibid. Galia-
gal. num. 57. &c. de liber. & post. Ferret. de gabell. num.
170. Parif. de resignat. beneficior. lib. 3. 4. 7. num. 73. Guido
Pap. sing. 361. & consil. 18. num. 9. cum aliis per Odd. de
restit. in integr. quæſt. 57. num. 19. fol. 260. Menoch. de re-
cuper. poffeff rem. 10. num. 106. fol. 388. Gratianus, diſceptat.
forens. cap. 845. num. 20. Nec obſtat lex ult. Cod. de sent.
pass. & restit. §. ult. & lex l. C. eod. tit. ¶ Exemplum quo-
que poni potest in eo qui privatus Canonicatu &
restitutus, vt per Boërium & Farinacium Rot. Rom. decif.
44. ¶ Et hoc, niſi facta fuſſet restitutio plenissima in
integrum, vt per Felinum vide & Gratianum dict. cap.
845. num. 21. 22. 23. 24. 25. 26. vsque ad 30. ¶ Quæri potest
& de ordine suppresso, mox restituto, vtrum is pristinam
præcedentiam recuperet? De qua quæſtione vi-
de Gratianum, diſcept. forens. cap. 845. à num. 9. & num. 18.
19. &c.

CAPVT SEPTIMVM.

De REPRÆSENTATIVA Præcedentia.

XLVI.

REPRÆSENTATIONIS quoque & subrogationis quodnam jus esse possit in hoc præcedentiæ argumento hîc videndum est, id est num eæ personæ, quæ alios repræsentant, seu alienis radiis coruscant, eandem cum his præcedentiam vindicent. ¶ Prima quæstio est, de Locumtenantibus^a, Coadjutoribus^b, Vicariis^c, Regentibus, Administratoribus^d, subrogatis^e, delegatis? Et de his incunctanter id affirmandum est, in actibus videlicet, qui ad actum eorum pertinent.